

## CHIARIMENTI DA N. 1 A N. 2

### ID NEGOZIAZIONE 5249420

CHIARIMENTI RELATIVI ALL'APPALTO INDETTO DALL'AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE GARIBALDI DI CATANIA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI

### CHIARIMENTO n. 1

**Domanda:** Un Operatore Economico potenzialmente concorrente chiede:

- ✓ N. 1) Se sono necessarie 2 marche da bollo, una per la dichiarazione sostitutiva di partecipazione e una per la dichiarazione aggiuntiva o se basta un'unica comprova di assolvimento marca da bollo di € 16,00;
- ✓ N. 2) Se la documentazione tecnica viene chiesta a posteriori rispetto alla presentazione dell'offerta ed in base alla graduatoria.
- ✓ N. 3) Nel file " Tabella elenco lotti" la colonna CIG è vuota, ma i CIG sono necessari per la creazione degli avvisi ANAC.

**Risposta:**

- ✓ N. 1) La marca da bollo andrà apposta **esclusivamente** sulla "DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI PARTECIPAZIONE".  
Nella "Dichiarazione aggiuntiva " dovrà essere indicato il numero seriale della marca da bollo utilizzata per la Dichiarazione sostitutiva di partecipazione.  
Per quanto sopra questa Stazione Appaltante sta procedendo a sostituire il file denominato " Dichiarazione aggiuntiva" che non recherà più la dicitura "In bollo".
- ✓ N. 2) La documentazione tecnica non è richiesta a posteriori. Dovrà essere inserita, giusta previsione dell'art 16 del Capitolato d'oneri, all'interno della busta contenente l'offerta economica. Si veda in proposito anche il successivo art. 24 del Disciplinare d'oneri.
- ✓ N. 3) I CIG afferenti i lotti sono indicati nella maschera principale della procedura di gara "Riepilogo appalto specifico" alla voce "Lotti" all'interno della quale per ciascun singolo lotto è indicato il relativo CIG.

### CHIARIMENTO n. 2

**Domanda:** Un Operatore Economico potenzialmente concorrente chiede:

- 1) LOTTO 1: Si chiede di confermare che la norma di riferimento sia la EN14348 e che la citata EN1438 sia un refuso;
- 2) LOTTO 2: Si chiede di confermare che la norma di riferimento sia la EN17111 e che la citata EN17 sia un refuso;
- 3) LOTTI 29 e 30: Si chiede di indicare il numero di supporti a muro da fornire in uso gratuito.

**Risposta:**

- 1) LOTTO 1: La norma di riferimento è la EN14348 . Per mero refuso sono state omessi dei numeri.
- 2) LOTTO 2: La norma di riferimento è la EN17111. Per mero refuso sono state omessi dei numeri.

- 3) Il numero di supporti a muro da fornire in service gratuito è pari a n. 150 pz. per ciascun lotto.

Il RUP  
Dott.ssa Olga Marletta